
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.01.2025      № 13
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 02.02.2021 № 45

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 02.02.2021 № 45 «Об образовании избирательных 
участков (участков референдума) на территории Волотовского 
муниципального округа Новгородской области», изложив Приложение 1 в 
следующей редакции:

«Приложение 1
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального
округа от 02.02.2021 № 45

Список
избирательных участков (участков референдума) на территории 

Волотовского муниципального округа Новгородской области

Избирательный участок № 401
Центр избирательного участка – поселок Волот, Новгородской области. 
В состав избирательного участка входят поселок Волот улицы: 

Вокзальная, имени Васькина, Ветеранов, Володарского, Гагарина, 



Железнодорожная, Заводская, Заречная, Интернациональная, Колхозная, 
Комарова, Комсомольская, Красная, Мелиоративная, Миши Васильева, 
Октябрьская, Партизанская, Первомайская, Садовая, Советская, 
Старорусская, Строителей, Тани Ефремовой, Ташкентская, Школьная, Якова 
Иванова, 8-ое Марта;

переулки: Васькина, Советский;
деревни Точка, Бозино, Борыни, Вояжа, Горки, Гниловец, Дерглец, 

Ивье, Кленовец, Пуково, Раменье, Ручьи.
Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 

голосования: Новгородская область, Волотовский район, п. Волот, ул. 
Комсомольская, д. 38, помещение Администрации Волотовского 
муниципального округа.

Избирательный участок № 402
Центр избирательного участка – деревня Порожки, Волотовского 

района, Новгородской области.
В состав избирательного участка входят деревни; Веретье, Взгляды, 

Горки, Жуково - Дуброво, Зеремо, Кашенка, Кисляково, Клинково, 
Колесницы, Личино, Лоша, Междуречье, Микшицы, Михалково, Осиновка, 
Пескова, Погорелец, Подсосонье, Порожки, Соломенка, Станишино, Уницы. 

Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 
голосования: Новгородская область, Волотовский район, д. Порожки, ул. 
Школьная, зд. 15, помещение сельского дома культуры.

Избирательный участок № 403
Центр избирательного участка – деревня Волот, Волотовского района, 

Новгородской области.
В состав избирательного участка входят деревни; Борок, Волот, 

Гумнище, Раглицы, Рно, Хотяжа, Чураково. 
Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 

голосования: Новгородская область, Волотовский район, д. Волот ул. 
Победы, д. 13, помещение Ратицкого территориального отдела 
Администрации Волотовского муниципального округа.

Избирательный участок № 404
Центр избирательного участка – деревня Соловьево, Волотовского 

района, Новгородской области.
В состав избирательного участка входят деревни: Городище, Должино, 

Малое Заболотье, Заречье, Кривицы, Мостище, Окроево, Сельцо, Соловьево, 
Тюриково. 

Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 
голосования: Новгородская область, Волотовский район, деревня Соловьево, 
ул. Зеленая, д. 31, помещение сельского дома культуры д. Соловьёво МБУК 
«Волотовский межпоселенческий социально – культурный комплекс».

Избирательный участок № 405
Центр избирательного участка – деревня Городцы, Волотовского 

района, Новгородской области.
В состав избирательного участка входят деревни: Горицы, Городцы, 

Заречье, Камень, Парник, Подостровье, Ракитно, Сельцо, Устицы, Хотигоще, 
Язвино. 



Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 
голосования: Новгородская область, Волотовский район, д. Городцы, ул. 
Центральная, д. 49, помещение сельского дома культуры д. Городцы, 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Волотовский 
межпоселенческий социально – культурный комплекс».

Избирательный участок № 406
Центр избирательного участка – деревня Горки Ратицкие, 

Волотовского района, Новгородской области.
В состав избирательного участка входят деревни: Бехово, Вязовня, 

Горки Бухаровы. Горки Ратицкие, Жарки, Красницы, Крутец, Клевицы, 
Лесная, Марьково, Погляздово, Ратицы, Сухарево, Учно, Хутонка, Плакса.

Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 
голосования: Новгородская область, Волотовский район, деревня Горки 
Ратицкие, ул. Центральная, д. 15, помещение сельского дома культуры д. 
Горки Ратицкие» МБУК «Волотовский межпоселенческий социально – 
культурный комплекс».

Избирательный участок № 407
Центр избирательного участка – деревня Славитино, Волотовского 

района, Новгородской области.
В состав избирательного участка входят деревни: Выдра, Городок, 

Заболотье, Ильино, Конотопцы, Кованцы, Кознобицы, Колотилово, Лужки, 
Мелочево, Никулино, Остров, Ретле, Славитино, Сутоки, Средня, Шилова 
Гора.

Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 
голосования: Новгородская область, Волотовский район, деревня Славитино, 
ул. Центральная, д. 18, помещение Славитинского территориального отдела 
Администрации Волотовского муниципального округа.

Избирательный участок № 408
Центр избирательного участка – деревня Верехново, Волотовского 

района, Новгородской области.
В состав избирательного участка входят деревни: Верехново, Восход, 

Гаврилково, Жизлино, Заполосье, Клопцы, Красный Луч, Лухино, Меньково, 
Нивки, Снежка, Старо, Токариха, Черенцово. 

Адрес участковой избирательной комиссии и адрес помещения для 
голосования: Новгородская область, Волотовский район, деревня Верехново, 
д. 65, помещение сельского дома культуры д. Верехново МБУК 
«Волотовский межпоселенческий социально – культурный комплекс»».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа          А.И. Лыжов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 17.01.2025 16:21
Срок действия:  с 11.03.2024 по 04.06.2025


